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باوجودنابسامانیها؛
انقلابتونسهشتسالهشد

هشت ســال از انقلاب مردمی تونس گذشت 
و باوجــود اوضاع اقتصادی و اجتماعی نابســامان 
آن به خصوص معضل بیــکاری و افزایش تورم اما 
دموکراسی نوپای آن همچنان به مسیر خود ادامه 

می دهد.
۱۷ دســامبر )26 آذر ماه( استان سیدی بوزید 
هشتمین سالروز آغاز انقلاب مردمی که جرقه های 
آن بعد از خودســوزی محمد البوعزیزی زده شد 
جشن گرفت اما هم زمان با آن شماری از معترضان 
نیز به بیکاری و اوضاع نابسامان معیشتی اعتراض 
کردند. با نزدیک شدن به هشــتمین سالروز فرار 
زین العابدین بن علی رئیس جمهور پیشین تونس 
در تاریخ چهارده ژانویه )24 دی ماه( شمار زیادی از 
مردم تونس همانند هر سال برای نشان دادن شادی 
خود در خیابان الحبیب بورقیبه تجمع خواهند کرد.

منجی الرحوی از جبهه چپ گرای الشــعبیه 
در مصاحبه با شــبکه الجزیره در این باره می گوید 
که باوجود گذشت هشت سال از سقوط دیکتاتور 
همچنان همان مسائل و مشکلات پابرجاست و دلیل 
آن هم شکست دولت ها برای برآورده کردن نیازهای 

ملت اعم از اشتغال، توسعه و عدالت است.
از زمان آغاز انقلاب تونس این کشور تاکنون رشد 
اقتصادی قابل توجهی نداشــته است و در بهترین 
حالت تولید ناخالص داخلی آن 2.6 درصد رشــد 
داشته است که رقم بسیار پایینی است چراکه این 
کشور تنها توانسته بخشی از مشکل بیکاری که نرخ 

آن پانزده و پنج دهم درصد اعلام شده، حل نماید.
در حال حاضر تونس برای تأمین بودجه ســال 
آینده خود به دریافت حدود ده میلیارد دینار )سه 
میلیــارد دلار( وام نیاز دارد و بــرای این منظور به 

صندوق بین المللی پول مراجعه کرده است.
یوسف الشاهد نخســت وزیر تونس نیز با اشاره 
به اوضاع دشوار مالی، اقتصادی و اجتماعی کشور 
متعهد شده است که مشکل بیکاری و گرانی را حل 

کرده و میزان بدهی ها را کاهش دهد.
علاوه بر اوضاع متشنج اقتصادی و افزایش میزان 
تورم و گرانی، تونس با اعتراض کارکنان بخش دولتی 
و اساتیدی که خواهان افزایش حقوق و مزایای خود 

هستند، مواجه است.

کشمکش های سیاسی
صحنه سیاســی تونس نیز این روزها شــاهد 
کشمکش هایی اســت که نمود آن را در نزاع بین 
الباجی قائد السبسی رئیس جمهور و یوسف الشاهد 
نخست وزیر وابسته به جنبش النهضه می توان دید.

در پی پایبندی جنبش النهضه به ابقای دولت و 
مخالفت با سلب اعتماد از الشاهد در پارلمان علی رغم 
تمایل رئیس جمهور، السبسی نیز پایان توافق بین 
حزب نداء تونس و النهضه که در سال 2۰۱4 امضا 

شده بود، اعلام کرد.
پس ازآن نیز با اعمال فشار السبسی بر الشاهد 
برای کناره گیری از ســمتش چیــزی نمانده بود 
که کشــور وارد یک بحران سیاسی شود اما اجرای 
تغییرات وزارتی در داخل دولت و گرفتن رأی اعتماد 

از پارلمان بار دیگر ثبات را به کشور بازگرداند.
محمد بن سالم نماینده پارلمان از جنبش النهضه 
در مصاحبه بــا الجزیره می گوید کــه هدف از این 
اتهامات بدنام کردن جنبش النهضه و ضربه زدن به 
روند سیاسی کشور با نزدیک شدن به انتخابات آتی 
است. باوجود این مشکلات اما بسیاری از ملت تونس 
همچنان به تجربه دموکراسی در کشورشان امیدوار 
هستند و در همین ارتباط غازی الشواشی دبیر کل 
جریان دموکراسی تونس بر این باور است که انقلاب 

مهم ترین چیزی که به ما اعطا کرد، آزادی بود.
پس از انقلاب ســال 2۰۱۱ تونس موفق شــد 
نخستین انتخابات کمیته مؤسسان قانون اساسی 
را برگزار کند که به دنبال آن قانون اساســی سال 
2۰۱4 که بر حقوق و آزادی ها تأکید دارد، تدوین 
شد و همچنین این کشــور بحران سیاسی عمیق 
در سال 2۰۱۳ را پشت ســر گذاشت و اصل تبادل 
مســالمت آمیز قدرت نیز در کشــور نهادینه شد 
به گونه ای که تاکنون هفت دولت تشکیل شده است 
و در ماه می )اردیبهشت ماه( گذشته نیز نخستین 

انتخابات شورای شهر برگزار شد.
باوجود این دســتاوردها، تونــس همچنان با 
چالش های سیاســی مهمی مواجه است که شاید 
برجســته ترین آن انتخاب اعضــای دادگاه قانون 
اساســی برای نظارت برای قوانین، انتخاب مجدد 
اعضای کمیته انتخابات و رئیس آن جهت برگزاری 

انتخابات سال 2۰۱۹ است.
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فرانسه به نمایندگان شورای سوریه 
دموکراتیک، شاخه سیاسی نیروهای 
سوریه دموکراتیک قســد، اطمینان 
داد که در پی عقب نشــینی نیروهای 
آمریکایــی از ســوریه، از کردها در این 

کشور حمایت می کند.
مشــاوران امانوئــل ماکــرون 
رئیس جمهوری فرانسه در پی تصمیم 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
برای خارج کــردن نیروهای آمریکایی 
از سوریه و تهدید ترکیه به آغاز عملیاتی 
نظامی علیه گروه های کرد در شــرق 
فرات، روز جمعه )۳۰ آذر ماه( در پاریس 
با هیاتی از شورای سوریه دموکراتیک 
شامل ریاض درار، رئیس مشترک این 
شورا و الهام احمد، رئیس هیئت اجرایی 

این شورا دیدار کردند.
طبق گزارش خبرگــزاری رویترز 

عربی، یــک مســئول کاخ الیزه گفت: 
مشــاوران ماکــرون پیــام حمایت و 
همبستگی خود را به این هیات انتقال 
داده و محتــوای مذاکراتی که پاریس 
با مســئولان آمریکایی درباره تضمین 
ادامه نبرد با داعش انجــام داده را به این 

هیات شرح دادند.
الهام احمد، مسئول سیاسی نیروهای 
سوریه دموکراتیک پس از استقبال از او 
در کاخ الیزه گفت: از این نگران هستیم 
که کنترل اوضاع از دست خارج شده و با 
حمله ترکیه نگهداری اسرای داعشی در 

منطقه ای محدود دشوار شود.
احمد افزود: در صورت حمله ترکیه 
اسرای داعش در همه جا پراکنده خواهند 
شد، کردها هرگز اقدام به آزادسازی آن ها 
نخواهند کرد اما در صورت حمله ترکیه 
یا بازگشت قدرتمندانه داعش، کردها 

مجبور می شوند تمام قوای خود را برای 
مقابله با ارتش ترکیه یا داعشی ها به کار 
بگیرند و به این ترتیب از نگهداری اسرای 

داعشی در زندان ها عاجز خواهند بود.
ریاض درار در کنفرانس مطبوعاتی 
پس از این نشست در پاریس اظهار کرد: 
امیدواریم پس از تصمیم رئیس جمهوری 
آمریکا برای خروج نیروهایش از سوریه 

فرانسه نقش بزرگی در سوریه ایفا کند.
الهــام احمــد نیــز تأکیــد کرد: 
شبه نظامیان کرد در صورتی که وضعیت 
از کنترل خارج شود، نخواهند توانست به 

بازداشت اسرای داعشی ادامه دهند.
او در ادامه از فرانسه خواست در ایجاد 
منطقه پرواز ممنوع در شــمال سوریه 
بــرای مقابله با تهدیدات تروریســتی 
احتمالی کمک کند. همچنین این دو 
رهبر کرد در شورای سوریه دموکراتیک 

تأکید کردند، دولت خودگردان در شمال 
و شرق سوریه سفرهایی به دیگر کشورها 
به جز فرانســه برای بررســی وضعیت 
منطقه پس از تحــولات اخیر خواهد 
داشــت. این شــورا تأکید کرد: خروج 
نیروهای آمریکایی از ســوریه بر همه 
تأثیر خواهد گذاشــت و دخالت ترکیه 
در سوریه موجب کشتارهای بیشتری 

شــده و آزادی بیشــتری به گروه های 
افراطی برای فعالیت می دهد. شورای 
ســوریه دموکراتیک در ادامه نســبت 
به تشــکیل دوباره داعــش در منطقه 
هشدار داده و نســبت به تکرار فاجعه 
عفرین ابراز نگرانی کرده و در ادامه اتخاذ 
موضع گیری اخلاقی در قبال منطقه و 
حمایت از کردها در برابر تهدیدات ترکیه 
را خواستار شــد. مصطفی بالی، یکی از 
سخنگویان نیروهای سوریه دموکراتیک 
روز پنج شنبه )2۹ آذر ماه( به خبرگزاری 
فرانســه گفته بود: اگر ما هدف هرگونه 
حمله ترکیه قرار بگیریــم، قطعاً برای 
دفاع از سرزمین مان تقسیم خواهیم شد.

بالی افزود: تصمیم آمریکا تا این لحظه 
تأثیری بر وضعیت مناطق ما نداشته است 
اما در کل این تصمیم تأثیر منفی بر کل 
روند مقابله با تروریسم در شمال سوریه 

و تأثیری مثبت بر داعش خواهد داشت.
این مسئول نیروهای قسد در ادامه 
تأکید کرد: ترکیه احتمالاً در حمله خود 
تا زندان های ما را نیز برای آزادسازی این 

تروریست ها هدف قرار می دهد.
یک منبــع در ریاســت جمهوری 
فرانسه که نخواســت نامش فاش شود 
روز پنج شنبه )2۹ آذر ماه( به خبرگزاری 
فرانسه گفته بود: مسئله اسرای تکفیری 
به شــدت برای فرانســه اهمیت دارد و 
این احتمــالاً یکی از نتایــج منفی این 
عقب نشــینی ســریع بوده و موضوع 

مذاکرات گسترده ای در ائتلاف است.
ژان شارل بریزار، رئیس مرکز تحلیل 
تروریســم که دفتر آن در پاریس قرار 
دارد، نیز گفت: اسرای تکفیری تهدیدی 
احتمالی برای فرانسه و حتی اروپا ایجاد 
می کننــد. وی افزود: در میان اســرای 
تکفیری از همه سطوح وجود دارند اما 
در میــان آن ها افرادی هســتند که در 
گذشته فرانسه را تهدید کرده اند و آن ها 

احتمالاً برای انجام تحرکات و حملاتی 
به اروپــا بازمی گردند، همــواره خطر 
افرادی که با گروه های تروریســتی در 
ارتباط بودند، وجود دارد و این موضوع 
نیز چنیــن خواهد بود. در این راســتا 
فلورانس پارلی، وزیر دفاع فرانســه این 
تصمیم ترامپ به بهانه پیروزی بر داعش 
را به شدت ویران گر توصیف کرده و گفت: 
با این تحلیل که داعش نابود شده موافق 
نیستیم، این تصمیم به شدت ویران گر 
بوده و ما بر این باوریم که این مأموریت 

پایان نیافته است.
پیش تــر وزارت خارجه فرانســه 
اعلام کرده بود که این کشور به حضور 
نظامی خود در سوریه برای ادامه مقابله 
با تروریسم در آنجا باوجوداین تصمیم 

آمریکا ادامه خواهد داد.
این وزارتخانــه تأکید کرد، تصمیم 
واشنگتن موجب می شود فرانسه بار دیگر 
با توجه به ادامه تهدیدات تروریستی به 
استقلال استراتژیک در تصمیم گیری ها 
بیندیشد و لازم اســت در شرایطی که 
اروپا و آمریکا در چینش اولویت ها باهم 
متفاوت هســتند، فرانسه و کشورهای 

اتحادیه اروپا به خود تکیه کنند.

علی رغم خروج آمریکایی ها؛

فرانسهازکردهایسوریهحمایتمیکند

خبر

شــورای امنیت با اجماع آرای اعضای خود با 
اســتقرار تیم بین المللی نظارت بر آتش بس در 
الحدیده یمن موافقت کرد؛  گامی که مورد حمایت 
دو طرف درگیر در یمن و نیز عربستان، امارات و 
بحرین قرار گرفت. شــورای امنیت سازمان ملل 
با پیش نویس قطعنامه ای که تیمی را مأمور آغاز 
نظارت، حمایت و تسهیل اجرای فوری توافقنامه 
آتش بس می کند،  موافقت کــرد. در این طرح از 
آنتونیو گوترش،  دبیر کل سازمان  ملل خواسته 
شــده تا قبل از پایان ماه جاری میــلادی درباره 
نحوه حمایت کامل ســازمان ملل از این توافق 
پیشنهاد ارائه کند؛ توافقی که در رایزنی های بین 
دولت مستعفی یمن و دولت صنعا مورد حمایت 
انصارالله در سوئد حاصل شده است. در این طرح 
بر لزوم دســتیابی به راه حل سیاســی فراگیر با 
استناد به اصول ســه گانه موردتوافق یعنی طرح 
شورای همکاری خلیج فارس و سازوکار اجرایی 
آن، خروجی هــای گفت وگوی ملــی فراگیر و 
قطعنامه های شورای امنیت به خصوص قطعنامه 

22۱6 تأکید می شود. شورای امنیت با پانزده عضو 
خود گوترش را مأمور کــرده تا تیمی را به صورت 
اولیه برای یک ماه جهت نظارت، حمایت و تسهیل 
آتش بس در الحدیده مستقر کند. بعد از مذاکرات 
صلح که یک هفته به طول انجامید انصارالله با دولت 
مســتعفی بر آتش بس در الحدیده و خروج تمام 
نیروهای نظامی توافق کردند و اجرای آتش بس 

از روز سه شنبه)2۷آذر ماه( گذشته اجرایی شد.
استقبال از قطعنامه شورای امنیت

دولت مستعفی و انصارالله نیز از قطعنامه شب 
گذشته)۳۰ آذر ماه( شــورای امنیت استقبال 
کردند. دولت مستعفی یمن در بیانیه ای این گونه 
واکنش نشان داد: ما از این قطعنامه که تأکید مجدد 
جامعه جهانی بر حمایت از وحدت، حاکمیت و 
تمامیت ارضی یمن است، استقبال می کنیم. دولت 
مستعفی ضمن استقبال از دعوت به پایبندی به 
توافق اســتکهلم طبق جدول کاری آن ازجمله 
خروج نیروهای انصارالله از شهر الحدیده و بنادر 
این شهر و اجرای تبادل اسیران پایبندی خود را 

به بندهای توافق اعلام کــرده و از جامعه جهانی 
خواست هرگونه نقض آتش بس را نظارت کند.

انصارالله نیز شب گذشته)۳۰آذر ماه( بلافاصله 
از این مصوبه شورای امنیت استقبال کرد. محمد 
عبدالسلام، رئیس هیئت انصارالله در مذاکرات 
استکهلم در توییتی نوشت: این قطعنامه به رغم 
ملاحظات ما درباره برخی اصطلاحات و مضامین 
آن گامی مثبت در جهت توقف عملیات نظامی 
ائتلاف عربی و شکستن محاصره و مقدمه راه حل 
سیاسی فراگیر است. همچنین امارات، عربستان 
و بحرین از اقدام شورای امنیت در زمینه تصویب 
قطعنامه آمریکایی انگلیس با شماره 24۵۱ درباره 
یمن و استقرار ناظران بین المللی برای نظارت بر 
آتش بس و اجرای نتایج توافقات استکهلم استقبال 
کردند. انور قرقاش، وزیر مشــاور در امور خارجه 
امارات در توییتی نوشت: امارات از این قطعنامه 
باقدرت حمایت می کند و قــدردان تلاش های 
انگلیس، آمریکا، کویت و دیگر اعضای شــورای 
امنیت است. قرقاش مدعی شد: امارات به دنبال 

به تلاش و همکاری با ســازمان ملل برای اجرای 
این قطعنامه اســت. معاون نماینده عربستان 
در ســازمان ملل نیز گفت: این قطعنامه تلاش 
دیپلماتیک عربســتان و عــادل الجبیر، رئیس 
دستگاه دیپلماسی و عبدالله معلمی، نماینده دائم 
عربستان را نشان می دهد. هیئت عربستان افزود: 
قطعنامه مذکور از توافقات سوئد و اجرای قطعنامه 
22۱6 حمایت می کند. وزارت خارجه بحرین نیز 
این گونه واکنش نشان داد: ما از قطعنامه شورای 
در زمینه آتش بس در الحدیده استقبال می کند و 
این منعکس کننده تمایل و اراده جامعه جهانی در 

دستیابی به راه حل نهایی در یمن است که منجر به 
تحقق امنیت و صلح در سراسر این کشور می شود. 
وزارت خارجه بحرین در بیانیه ای ادامه حمایت 
جامعه جهانی از تلاش های سازمان ملل را درباره 
یمن خواستار شد. آنتونیو گوترش نیز از قطعنامه 
سازمان ملل درباره یمن استقبال کرد. استفان 
دوجاریک، ســخنگوی گوترش گفت : دبیر کل 
سازمان ملل بر اقدام این نهاد برای استقرار ناظران 
در یمن تأکید دارد و سازمان ملل تلاش های خود 
را برای حمایت از خروجی های نشست استکهلم 

دوچندان می کند.

شورای امنیت موافقت کرد؛

اعزامناظرانبینالمللیبهیمن

تروریســت های داعش در مناطق شــرقی اســتان 
دیرالزور و به ویژه در اطراف شهرک هجین با شبه نظامیان 
کرد درگیر شدند و چند منطقه را در اطراف البوخار اشغال 
کردند. مصطفی بالی مسئول دفتر رسانه ای شبه نظامیان 
کرد موسوم به نیروهای دموکراتیک سوریه از حمله گروه 
تروریســتی داعش در دیرالزور خبر داد. بالی در صفحه 
توئیتری خود نوشت که داعش حمله گسترده ای انجام 
داده و درگیری شدیدی در منطقه هجین واقع در شرق 
دیرالزور صورت گرفته اســت. این مســئول کرد اعلام 
کرد که نیروهای کرد فقط ۳۵ درصــد از اراضی هجین 
را آزاد کرده اند. این اظهارات در حالی مطرح می شــوند 
که منابــع خبری معــارض )2۳ آذر ماه( مدعی شــده 

بودند که شــبه نظامیان کرد بر هجین مسلط شده اند. 
ابوعلی برد فرمانده گروه موســوم به جیش الثوار وابسته 
به شبه نظامیان کرد به شــبکه خبری روسیا الیوم گفت 
که حمله شــدید داعش به نیروهای دموکراتیک از چند 
محور در شرق دیرالزور صورت گرفته است. برد با اشاره 
به این که درگیری های داعش با نیروهای کرد بیشتر در 
محور بیابان و محور هجین البحره شدت دارد، اعلام کرد 
که این درگیری ها چند کشته و زخمی از دو طرف بر جا 
گذاشته است. وی همچنین تصریح کرد که شبه نظامیان 
کرد توانســته اند حملات داعش با موشک های حرارتی 
خودروهای بمب گذاری شــده و عناصر انتحاری را دفع 
کننــد. در همین راســتا، پایگاه خبری معــارض الدرر 

الشــامیه به نقل از منابع محلی اعلام کرد که داعش در 
منطقه البوخار در شــرق دیرالزور توانسته است مجدداً 
مناطقی را اشغال کند که شبه نظامیان کرد بر آن مسلط 
شده بودند. یک فرمانده نیروهای دموکراتیک حاضر در 
منطقه هجین نیز گفت که نیروهای آمریکایی همچنان 
در مقرهای خود هســتند و جنگنده های آمریکا مواضع 

داعش را بمباران می کنند. این در حالی است که دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا پنج شنبه )2۹ آذر ماه( تائید 
کرد که قصد دارد نیروهای نظامی این کشور را از سوریه 
خارج کند، چراکه به گفته وی با شکســت داعش دیگر 
آمریکا دلیلی برای حضور در ســوریه نــدارد. نیروهای 
دموکراتیک سوریه که تحت حمایت آمریکا قرار داشتند 
پس از اعلام تصمیم واشنگتن برای خروج از سوریه اعلام 
کردند که این تصمیم خنجر از پشــت است. ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه هم در واکنش به این تصمیم 
واشنگتن گفت که در حال حاضر هیچ نشانه ای از خروج 
نیروهای آمریکایی از سوریه وجود ندارد. رئیس جمهور 
ترکیه هم که اخیراً اعلام کرده بود که این کشــور قصد 
دارد عملیات خود در شرق رود فرات در سوریه را تا چند 
روز دیگر آغاز کند تا شرق فرات از حضور گروه تروریستی 
جدایی طلب کرد آزاد شــود روز گذشــته گفت که این 

عملیات را به تعویق می اندازد.

پیشروی داعش

سوریهباآماجحملاتروبهرواست

الهام احمد، مسئول 
سیاسی نیروهای سوریه 

دموکراتیک پس از استقبال 
از او در کاخ الیزه گفت: 

از این نگران هستیم که 
کنترل اوضاع از دست 

خارج شده و با حمله ترکیه 
نگهداری اسرای داعشی 

در منطقه ای محدود دشوار 
شود

مسئله اسرای تکفیری 
به شدت برای فرانسه 

اهمیت دارد و این احتمالاً 
یکی از نتایج منفی این 

عقب نشینی سریع 
بوده و موضوع مذاکرات 

گسترده ای در ائتلاف است
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